
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 20 de agosto de 2018 Edição 1.080 - Ano XIII - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 214/2018 DE 15 DE AGOSTO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Ederson Gil de Mello, 
matrícula funcional 40731, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 3.962.628-4/PR e do CPF 598.358.509-
68, 1/2 - Meia Diária - no valor de R$ 75,00, para viagem 
à Cidade de Apucarana - PR, para levar documentos da 
Junta Militar para a Delegacia do Serviço Militar no PRM 
– 30 Bi – MEC Batalhão de Infantaria Mecanizada, no dia 
17/08/2018, em conformidade com a Lei Municipal nº 
153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 15 de 
agosto de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 215/2018 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

Instauração de Processo de Sindicância

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE :

Art. 1º - Instaurar a abertura de Processo de Sindicância, 
para apurar supostas irregularidades nos procedimentos 
de recolhimento de taxas junto ao Cemitério Municipal, 
conforme denúncia anônima.

Art. 2º - Ficam nomeados para compor referida Comissão, 

CARLOS HENRIQUE PEREIRA, matriculado sob 
o nº 22310; CRISTINA SEIDLER, matriculada sob nº 
40357, VALDECIR AMADOR ALMERON matriculado 
sob o nº 23220; e WAGNER DE OLIVEIRA BARROS, 
matriculado sob o nº 888251.

Art. 3º - Fica nomeado, como Presidente da Comissão 
de Processo de Sindicância, CARLOS HENRIQUE 
PEREIRA.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 20 de 
agosto de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 216/2018 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais, prezando pelo Princípio da Publicidade 
dos Atos Administrativos, baseando-se na portaria nº. 92 
de 26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - - Dar publicidade a concessão de diária ao 
Prefeito Roberto Dias Siena, matrícula funcional 888193, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8/PR 
e do CPF 623.960.999-49, - 02 – Duas diárias, perfazendo 
o montante de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), para 
viagem à Cidade de Curitiba – PR, para ir à Assembleia 
Legislativa tratar de assuntos atinentes ao Município de 
Tamarana e ir ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná 
a fim de tratar do SIM-AM. Tal viagem se dará entre os 
dias 20 e 22 de agosto de 2018, de conformidade com a 
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 
041/2018.



Tamarana, 20 de agosto de 2018 Edição 1.080 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 20 de 
agosto de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 217/2018 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais, prezando pelo Princípio da Publicidade 
dos Atos Administrativos, baseando-se na portaria nº. 92 
de 26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a concessão de diária à servidora 
Marina Aparecida Marinho, matrícula funcional 40523, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 3.001.915-6/
PR e do CPF 364.967.239-15 – 1/2 (meia) – Diária - no 
valor de R$: 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à 
cidade de Ibiporã - PR, para participar do curso “Nota 
fiscal de produtor eletrônico – NFP-e para operadores 
municipais”, tal viagem se dará na data de 27 de agosto de 
2018, de conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 
e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 20 de 
agosto de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 218/2018 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais, prezando pelo Princípio da Publicidade 
dos Atos Administrativos, baseando-se na portaria nº. 92 
de 26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a concessão de diária ao servidor 
José Aparecido da Silva, matrícula 40251, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 6.831.275-2/PR e do CPF 

018.949.079-90, 1/2 (meia) – Meia Diária - no valor de 
R$: 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade 
de Ibiporã - PR, para participar do curso “Nota fiscal de 
produtor eletrônico – NFP-e para operadores municipais”, 
tal viagem se dará na data de 28 de agosto de 2018, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o 
Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 20 de 
agosto de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 219/2018 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE 
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições legais, prezando pelo Princípio da Publicidade 
dos Atos Administrativos, baseando-se na portaria nº. 92 
de 26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a concessão de diária ao servidor 
JOÃO MARIA DE BARROS, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 7.648.663-8/PR e do CPF 028.404.719-
81, 1/2 (meia) – Meia Diária - no valor de R$: 75,00 (setenta 
e cinco reais), para viagem à cidade de Ibiporã - PR, para 
participar do curso “Nota fiscal de produtor eletrônico – 
NFP-e para operadores municipais”, tal viagem se dará 
na data de 28 de agosto de 2018, de conformidade com 
a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 20 de 
agosto de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete



Tamarana, 20 de agosto de 2018 Edição 1.080 - Ano XIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


